
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANGUINETTO 

via G. Sinopoli, 38  -  37058  Sanguinetto (VR)   C.F. 82001890233 

Tel.  0442 81079 – 81031   

e-mail: vric873005@istruzione.it - pec:  vric873005@pec.istruzione.it  

http://www.icsanguinetto.gov.it  

 

CUP: B26J15001840007  CIG: Z8B1A4F678 

 

Progetto: PON “10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-149 – Inter-active school” Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave - Asse II 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 

 

Prot. N.  2597/D5                   Sanguinetto, 08 agosto 2016  

 

 

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della procedura negoziata mediante RdO sul mercato elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) per il progetto 10.8.1.A1 – FESRPON-VE-2015-149. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 "Per la scuola - Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l'istruzione - Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) -Obiettivo specifico 10.8 "Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi" - Azione 10.8.1 "Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave";  

VISTA la nota prot. AOODGEFID/5886 del 30/03/2016 con la quale il MIUR autorizza l'avvio delle 

attività e il relativo finanziamento del progetto identificato con il codice 10.8.1. A3-FESRPON-

VE-2015-149;  

LETTE le "Disposizioni per l'attuazione dei progetti" prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016;  

VISTE le delibere N° 1 del Collegio dei Docenti del 06/11/2015 e N° 1 del Consiglio d'Istituto del 

23/11/2015 con le quali è stato approvato l'adesione al PON FESR obiettivo 10.8 azione 

10.8.1; 

VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 



 
  

2 

 

VISTO il Regolamento Prot. N. 467/A5 del 17/02/2016 contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell'attività negoziale da parte della Dirigente Scolastica redatto ai sensi dell'art. 33 c. 2 del 

D.M. 44/2001; 

RICHIAMATA la propria determinazione Prot. N. 2126/D5 del 20/06/2016 con la quale si dà avvio alla 

selezione con ricorso alla procedura in economia, ai sensi dell art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006, 

da attuarsi tramite il mercato elettronico di CONSIP S.p.A. per la fornitura di attrezzature e 

materiali necessari alla realizzazione del progetto 10.8.1.A3 – FESRPON-VE-2015-149 – Inter-

active school, con il criterio del prezzo più basso determinato ai sensi dell'art. 82. comma 2, 

del D. Lgs. n. 163/2006 per un importo di € 21.996,60 iva compresa; 

VISTO l’art. 125, comma 13 D.Lgs 163/2006 nel quale è fatto assoluto divieto di frazionare 

artificiosamente il servizio/forniture da acquisire al solo fine di non superare le soglie previste 

per poter ricorrere alle procedure in economia; 

PRESO ATTO che nell’RdO di richiesta offerta n. 1254652 eseguito a seguito della determina Prot. N. 

2126/D5 del 20/06/2016 sono state presentate, nel termine assegnato per il 04/07/2016 ore 

12.00, due offerte che risultano valide, congrue e coerenti con il progetto tecnico presentato 

da parte della Ditta Sinac Informatica s.a.s. di Villa Bartolomea (VR) e della Ditta S.I.P.A. s.a.s. 

di Legnago (VR): 

PRESO ATTO che i requisiti di cui all'art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm. ii. e quelli relativi alla capacità 

economico finanziaria sono già stati verificati da CONSIP S.p.A. in fase di abilitazione dei 

fornitori; 

PRESO ATTO che in data 26/07/2016 si è proceduto all'esame delle offerte pervenute con le modalità 

previste dal sistema CONSIP S.p.A. dalla quale risulta che l’offerta recante il criterio del prezzo 

più basso, determinato ai sensi dell'art. 82. comma 2, del D. Lgs. n. 163/2006, è stata 

presentata dalla Ditta S.I.P.A. s.a.s. di Legnago (VR); 

CONSTATO il possesso dei requisiti prescritti; 

CONSTATA la regolarità degli atti di procedura di gara; 

EFFETTUATE le verifiche previste dalla normativa in merito al DURC e alle eventuali inadempienze con 

Equitalia; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 



 
  

3 

 

DETERMINA 

- di approvare l'offerta presentata dalla ditta S.I.P.A., con sede in LEGNAGO (VR) VIALE DEI CADUTI N. 

95, relativa alla RdO n. 1254652 per l'affidamento della fornitura di attrezzature e materiali necessari 

alla realizzazione del progetto 10.8.1.A3 – FESRPON-VE-2015-149 – Inter-active school, con il criterio 

del prezzo più basso determinato ai sensi dell'art. 82. comma 2, del D. Lgs. n. 163/2006 per un 

importo di € 17999,29 oltre IVA al 22%; 

- di provvedere all'aggiudicazione definitiva, attraverso la procedura telematica avviata all'interno del 

portale "www.acquistinretepa.it" della fornitura di cui trattasi a favore della Ditta S.I.P.A., con sede 

in LEGNAGO (VR) VIALE DEI CADUTI N. 95, - P. IVA 04156350235 per un importo di € 17999,29 oltre 

IVA al 22%; 

- di approvare il contratto di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di 

"www.acquistinretepa.it" e firmato digitalmente dal Punto Ordinante in data 05/08/2016; 

- Di dare atto che ai sensi dell'art. 3, comma 5, della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari è stato attribuito il codice CIG Z8B1A4F678; 

- di trasmettere la presente determinazione alla ditta aggiudicataria: S.I.P.A., con sede in LEGNAGO 

(VR) VIALE DEI CADUTI N. 95, - P. IVA 04156350235; 

- di pubblicare il presente provvedimento all'albo e sul sito istituzionale di questo Istituto: 

www.icsanguinetto.gov.it 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Cristina Ferrazza 

Firma autografata sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 


